

2026年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年5月13日
東

上場会社名 トーソー株式会社 上場取引所
コード番号 5956 URL <https://www.toso.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 八重島 真人
問合せ先責任者 (役職名) 経営管理部長 (氏名) 石坂 春彦 (TEL) 03-3552-1211
定時株主総会開催予定日 2026年6月25日 配当支払開始予定日 2026年6月26日
有価証券報告書提出予定日 2026年6月24日
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期の連結業績(2025年4月1日～2026年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する 当期純利益 | |
|----------|--------|-----|------|------|------|------|---------------------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2026年3月期 | 23,253 | 2.0 | 955 | 28.0 | 983 | 27.1 | 671 | 34.2 |
| 2025年3月期 | 22,789 | 5.5 | 746 | 54.5 | 773 | 44.7 | 500 | 69.6 |

(注) 包括利益 2026年3月期 1,192百万円(127.8%) 2025年3月期 523百万円(△40.5%)

| | 1株当たり 当期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益 | 自己資本 当期純利益率 | 総資産 経常利益率 | 売上高 営業利益率 |
|----------|----------------|---------------------------|----------------|--------------|--------------|
| | 円 銭 | 円 銭 | % | % | % |
| 2026年3月期 | 75.78 | — | 4.4 | 4.3 | 4.1 |
| 2025年3月期 | 56.05 | — | 3.4 | 3.5 | 3.3 |

(参考) 持分法投資損益 2026年3月期 ー百万円 2025年3月期 ー百万円

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|----------|--------|--------|--------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 2026年3月期 | 23,070 | 15,850 | 68.3 | 1,784.02 |
| 2025年3月期 | 22,205 | 14,781 | 66.2 | 1,657.28 |

(参考) 自己資本 2026年3月期 15,765百万円 2025年3月期 14,698百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

| | 営業活動による キャッシュ・フロー | 投資活動による キャッシュ・フロー | 財務活動による キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物 期末残高 |
|----------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 2026年3月期 | 679 | △897 | 708 | 4,099 |
| 2025年3月期 | 457 | △539 | 377 | 3,618 |

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | | 配当金総額 (合計) | 配当性向 (連結) | 純資産 配当率 (連結) |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|---------------|--------------|--------------------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 | | | |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 百万円 | % | % |
| 2025年3月期 | — | 5.00 | — | 6.50 | 11.50 | 115 | 20.5 | 0.7 |
| 2026年3月期 | — | 5.00 | — | 10.50 | 15.50 | 137 | 20.5 | 0.9 |
| 2027年3月期(予想) | — | 5.00 | — | 8.00 | 13.00 | | 20.6 | |

3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属 する当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 |
|-----|--------|-----|------|-------|------|-------|---------------------|-------|----------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 通 期 | 23,500 | 1.1 | 850 | △11.0 | 870 | △11.5 | 560 | △16.6 | 63.24 |

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 ー社 (社名)ー、除外 ー社 (社名)ー

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示に関する注記

(3) 発行済株式数 (普通株式)

| | | | | |
|----------------------|----------|-------------|----------|-------------|
| ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む) | 2026年3月期 | 10,000,000株 | 2025年3月期 | 10,000,000株 |
| ② 期末自己株式数 | 2026年3月期 | 1,162,774株 | 2025年3月期 | 1,130,682株 |
| ③ 期中平均株式数 | 2026年3月期 | 8,855,692株 | 2025年3月期 | 8,923,857株 |

(注) 1株当たり当期純利益 (連結) の算定の基礎となる株式数については、添付資料P.17「1株当たり情報」をご覧ください。

(参考) 個別業績の概要

1. 2026年3月期の個別業績 (2025年4月1日～2026年3月31日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | |
|----------|----------------|-----|-----------------------|------|------|------|-------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2026年3月期 | 21,697 | 2.2 | 749 | 33.6 | 844 | 29.1 | 615 | 32.0 |
| 2025年3月期 | 21,220 | 6.0 | 560 | 67.0 | 654 | 54.0 | 466 | 80.0 |
| | 1株当たり 当期純利益 | | 潜在株式調整後 1株当たり当期純利益 | | | | | |
| | 円 銭 | | 円 銭 | | | | | |
| 2026年3月期 | 69.50 | | — | | | | | |
| 2025年3月期 | 52.25 | | — | | | | | |

個別経営成績に関する注記

(2) 個別財政状態

| | 総資産 | | 純資産 | | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|----------|--------|--|--------|--|--------|----------|
| | 百万円 | | 百万円 | | % | 円 銭 |
| 2026年3月期 | 20,584 | | 14,014 | | 68.1 | 1,585.82 |
| 2025年3月期 | 20,043 | | 13,147 | | 65.6 | 1,482.40 |

(参考) 自己資本 2026年3月期 14,014百万円 2025年3月期 13,147百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載した予想数値は現時点で入手可能な情報に基づいて算出しており、実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

業績予想の前提となる条件および業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P.5

「1. 経営成績等の概況 (4) 今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

| | |
|------------------------------|----|
| 1. 経営成績等の概況 | 2 |
| (1) 当期の経営成績の概況 | 2 |
| (2) 当期の財政状態の概況 | 3 |
| (3) 当期のキャッシュ・フローの概況 | 3 |
| (4) 今後の見通し | 5 |
| 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 | 5 |
| 3. 連結財務諸表及び主な注記 | 6 |
| (1) 連結貸借対照表 | 6 |
| (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 | 8 |
| 連結損益計算書 | 8 |
| 連結包括利益計算書 | 9 |
| (3) 連結株主資本等変動計算書 | 10 |
| (4) 連結キャッシュ・フロー計算書 | 12 |
| (5) 連結財務諸表に関する注記事項 | 13 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 13 |
| (セグメント情報等) | 13 |
| (1株当たり情報) | 17 |
| (重要な後発事象) | 18 |

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善やインバウンド需要の増加などを背景に、緩やかな回復基調にて推移いたしました。しかしながら、米国の通商政策や中東情勢の緊迫化等の地政学リスク、原材料価格の高騰をはじめとする物価上昇や為替変動など、依然として景気の先行きは不透明な状況が続いております。

当社グループ事業に関連の深い建設市場におきましても、新設住宅着工戸数は建築基準法・建築物省エネ法改正に伴う駆け込み需要の反動により、大幅に減少しました。非住宅向けの建築着工床面積全体は減少傾向にて推移したものの、当社への影響が大きい宿泊施設や飲食サービス業は前年を上回りました。

このような環境の下で、当社グループは「Vision2025」第3フェーズ（2024～2026年度）の2年目として、引き続き主力の住宅分野の深耕とあわせて、非住宅分野や海外販売、新規分野への営業活動を展開し、成長戦略を推進しました。

これらの結果、当連結会計年度における売上高は23,253百万円(前期比2.0%増加)、営業利益は955百万円(前期比28.0%増加)、経常利益は983百万円(前期比27.1%増加)、親会社株主に帰属する当期純利益は671百万円(前期比34.2%増加)となりました。

〈経営者の視点による当期経営成績の認識および分析〉

売上高は、成長戦略である非住宅分野および海外販売が伸び悩んだものの、積極的な新製品投入や価格改定等によりコアビジネスである国内住宅市場での販売が好調に推移したことで、前期比2.0%増加となりました。

売上総利益率は、41.3%と前期を上回りました（前期は40.6%）。原材料価格の高騰や為替変動等の影響もありましたが、原価低減活動や価格改定等が寄与しました。原価低減については、引き続き「Vision2025」の重点施策として継続的な取り組みを推進していきます。

販売費及び一般管理費は、ベースアップ等による人件費の増加やシステム関連費用の発生等により、前期比1.6%増加となりました。

営業外損益全体では、受取配当金の増加等により27百万円の利益（前期比2.8%の増加）、また、特別損益は製品補償損失の発生等により118百万円の損失（前期は0百万円の利益）となりました。

当社では、2016年4月より経営ビジョン「Vision2025」をスタートさせておりますが、新型コロナウイルス感染症の影響等に鑑み、一年延期して2026年度までの目標とすることにいたしました。2024年4月より始動した第3フェーズでは、引き続き3つの重点施策（新しい企業価値創造、成長戦略の推進、強固な経営基盤の再整備）を推進しております。

第3フェーズ2年目なる当期は住宅分野への販売が好調に推移しましたが、中長期的には住宅市場の縮小が続くとみられており、一層の成長戦略（非住宅分野、用途開発、海外販売、新規ビジネス領域）の推進が必要と認識しております。また、原価低減活動など高収益体質への転換に向けた取り組みも併せて進めてまいります。

目標とする経営指標として掲げている自己資本当期純利益率（ROE）につきましては、売上増や原価低減活動、価格改定の寄与による売上総利益率の上昇等により、親会社株主に帰属する当期純利益が増加したことで、4.4%（前期は3.4%）となりました。

なお、当連結会計年度におきましては、2025年7月14日開催の取締役会決議に基づき、7月30日付で譲渡制限付株式報酬として自己株式17,908株を処分しております。また、株主還元の強化を目的として、同年8月21日開催の取締役会決議に基づき、8月22日から11月12日の期間において自己株式50,000株の取得を実施しております。

セグメントの業績は次のとおりであります。

(室内装飾関連事業)

室内装飾関連事業においては、6・7月にウッドブラインドやカーテンレールの新製品、10月には住宅向け電動カーテンレール「レガートコモ」を発売し、住宅市場でのシェア拡大に努めました。また、非住宅分野の売上拡大に向けた間仕切り専用カーテンレール「フロウ」や、窓以外への領域拡大として着脱式の室内物干し「ランドリーバーLB-1」のラインナップにより、コアビジネス・成長戦略双方に寄与する新製品を発売しました。

また、新製品展示会「トーソーLab.」を全国19都市で開催したほか、日本最大級の国際インテリア見本市「JAPANTECH2025」、国内有数の建築総合展「建築・建材展2026」等の展示会へ出展し、製品の拡販を行いました。

結果、新製品を発売したウッドブラインドやバーチカルブラインド、電動カーテンレール等の販売が好調に推移したこと等により、売上高は22,770百万円(前期比2.1%増加)となりました。セグメント利益については、売上高の増加および昨年度より段階的に実施した価格改定の寄与により、938百万円(前期比31.2%増加)となりました。

(その他)

その他の事業では、ステッキ等の福祉用品の販売活動を推進しました。既存取引先への販売が伸び悩んだものの、新規取引先の獲得等により、売上高は482百万円(前期比0.3%増加)となりました。セグメント利益については、為替影響および要員増による人件費の増加等により、17百万円(前期比45.9%減少)となりました。

(注) セグメント別の記載において、売上高については「外部顧客への売上高」について記載しております。

(2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末の総資産については、現金及び預金、投資有価証券、退職給付に係る資産等の増加により、前連結会計年度末と比較して864百万円増加し、23,070百万円となりました。

負債については、短期借入金等の増加があったものの、電子記録債務、支払手形及び買掛金等の減少により、前連結会計年度末と比較して204百万円減少し、7,219百万円となりました。

純資産については、利益剰余金、その他有価証券評価差額金等が増加したことにより、前連結会計年度末と比較して1,069百万円増加し、15,850百万円となりました。

当連結会計年度末における当社グループの財政状態は、電子記録債務等の減少により流動比率は291.3%（前期末266.1%）となっております。また自己資本比率は、68.3%（前期末66.2%）となっております。

目標とする経営指標としている自己資本当期純利益率（ROE）は、4.4%（前期3.4%）となっております。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に比べ480百万円増加し、4,099百万円となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは、679百万円の収入(前連結会計年度は457百万円の収入)となりました。これは主に、債務支払い期間短縮に伴う仕入債務減少による支出1,070百万円があったものの、税金等調整前当期純利益864百万円と減価償却費672百万円があったことによりです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、897百万円の支出(前連結会計年度は539百万円の支出)となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出842百万円があったことによるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、708百万円の収入(前連結会計年度は377百万円の収入)となりました。これは主に、短期借入金の増加による収入868百万円と配当金支払いによる支出101百万円があったことによるものです。

なお、当社グループのキャッシュ・フロー指標のトレンドは、下記のとおりであります。

| | 2022年3月期 | 2023年3月期 | 2024年3月期 | 2025年3月期 | 2026年3月期 |
|----------------------|----------|----------|----------|----------|----------|
| 自己資本比率（％） | 64.5 | 66.2 | 66.2 | 66.2 | 68.3 |
| 時価ベースの自己資本比率（％） | 22.2 | 22.8 | 22.5 | 21.1 | 23.1 |
| キャッシュ・フロー対有利子負債比率（年） | 1.5 | 2.3 | 2.2 | 4.6 | 4.2 |
| インタレスト・カバレッジ・レシオ（倍） | 62.0 | 30.0 | 33.7 | 15.3 | 20.1 |

自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／営業キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：営業キャッシュ・フロー／利払い

※各指標は、いずれも連結ベースの財務数値により計算しております。

※株式時価総額は、期末株価終値×期末発行済株式数（自己株式控除後）により算出しております。

※営業キャッシュ・フローは連結キャッシュ・フロー計算書の営業活動によるキャッシュ・フローを使用しております。

※有利子負債は、連結貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全ての負債を対象としております。

※利払いについては、連結キャッシュ・フロー計算書の利息の支払額を使用しております。

(4) 今後の見通し

今後の見通しにつきましては、国内経済は雇用・所得環境の改善や各種政策等により引き続き緩やかな回復基調にて推移すると見込まれるものの、米国の通商政策や不安定な国際情勢に伴う世界的な景気下振れや原材料・エネルギー価格の高騰、為替変動など、先行きは極めて不透明な状況が続くと想定されます。当社グループ事業に関連の深い建設市場におきましても、新設住宅着工戸数の減少に加え、人手不足や資材価格上昇等の影響により引き続き厳しい状況が続くことが予想されます。

このような環境の中、当社グループは「Vision2025」の実現に向け、引き続き新製品開発力や市場への対応力の強化に取り組んでまいります。中長期の展望では、住宅分野の深耕とあわせて需要の拡大が見込まれる宿泊施設をはじめとした非住宅分野の取り込みを進め、アジアを中心とした海外販売の強化や当社グループの保有技術を活用した用途開発、ステッキ等福祉用品等の新規分野でのビジネス領域拡大に取り組み、持続的な企業成長を図ってまいります。また、原価低減、総費用低減の徹底を図り、高収益体質への転換と競争力強化に取り組んでまいります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は、財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は、日本基準で財務諸表を作成する方針であります。なお、IFRS(国際財務報告基準)の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (2025年3月31日) | 当連結会計年度 (2026年3月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 3,948,850 | 4,422,486 |
| 受取手形 | 251,299 | 85,417 |
| 売掛金 | 4,215,974 | 3,844,085 |
| 電子記録債権 | 3,415,111 | 3,395,788 |
| 商品及び製品 | 1,603,554 | 1,580,872 |
| 仕掛品 | 310,745 | 349,365 |
| 原材料及び貯蔵品 | 2,129,387 | 2,390,937 |
| その他 | 624,876 | 791,804 |
| 貸倒引当金 | △7,842 | △2,420 |
| 流動資産合計 | 16,491,957 | 16,858,337 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物及び構築物 | 5,569,403 | 5,671,799 |
| 減価償却累計額 | △4,805,753 | △4,868,611 |
| 建物及び構築物（純額） | 763,649 | 803,187 |
| 機械装置及び運搬具 | 4,480,560 | 4,410,094 |
| 減価償却累計額 | △3,864,319 | △3,810,838 |
| 機械装置及び運搬具（純額） | 616,241 | 599,256 |
| 工具、器具及び備品 | 4,463,415 | 4,623,254 |
| 減価償却累計額 | △4,114,524 | △4,340,606 |
| 工具、器具及び備品（純額） | 348,890 | 282,647 |
| 土地 | 1,217,906 | 1,217,906 |
| 使用権資産 | 120,213 | 78,460 |
| 建設仮勘定 | 29,570 | 62,906 |
| 有形固定資産合計 | 3,096,471 | 3,044,363 |
| 無形固定資産 | 271,038 | 254,342 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 1,000,493 | 1,311,830 |
| 長期貸付金 | 21,690 | 20,153 |
| 退職給付に係る資産 | 836,510 | 1,102,717 |
| 繰延税金資産 | 111,262 | 121,736 |
| その他 | 376,028 | 356,776 |
| 投資その他の資産合計 | 2,345,985 | 2,913,215 |
| 固定資産合計 | 5,713,495 | 6,211,921 |
| 資産合計 | 22,205,452 | 23,070,259 |

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (2025年3月31日) | 当連結会計年度 (2026年3月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 支払手形及び買掛金 | 1,006,674 | 895,112 |
| 電子記録債務 | 1,271,971 | 311,248 |
| 短期借入金 | 1,854,170 | 2,718,270 |
| リース債務 | 26,293 | 34,675 |
| 未払金 | 620,299 | 618,513 |
| 未払費用 | 658,156 | 719,691 |
| 未払法人税等 | 220,463 | 222,587 |
| 未払消費税等 | 138,330 | 148,989 |
| その他 | 402,257 | 117,893 |
| 流動負債合計 | 6,198,617 | 5,786,980 |
| 固定負債 | | |
| 長期リース債務 | 91,541 | 57,572 |
| 繰延税金負債 | 362,722 | 440,306 |
| 製品補償引当金 | - | 140,000 |
| 退職給付に係る負債 | 402,473 | 424,981 |
| 資産除去債務 | 134,220 | 135,138 |
| その他 | 234,775 | 234,645 |
| 固定負債合計 | 1,225,731 | 1,432,643 |
| 負債合計 | 7,424,349 | 7,219,623 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 1,170,000 | 1,170,000 |
| 資本剰余金 | 1,352,730 | 1,353,920 |
| 利益剰余金 | 11,432,261 | 12,001,459 |
| 自己株式 | △530,953 | △550,437 |
| 株主資本合計 | 13,424,039 | 13,974,941 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 554,075 | 786,301 |
| 繰延ヘッジ損益 | 200,189 | 339,068 |
| 為替換算調整勘定 | 499,483 | 491,701 |
| 退職給付に係る調整累計額 | 21,187 | 173,799 |
| その他の包括利益累計額合計 | 1,274,935 | 1,790,870 |
| 非支配株主持分 | 82,127 | 84,822 |
| 純資産合計 | 14,781,102 | 15,850,635 |
| 負債純資産合計 | 22,205,452 | 23,070,259 |

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日) | 当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日) |
|-----------------|--|--|
| 売上高 | 22,789,773 | 23,253,616 |
| 売上原価 | 13,542,738 | 13,659,213 |
| 売上総利益 | 9,247,034 | 9,594,403 |
| 販売費及び一般管理費 | | |
| 荷造運搬費 | 1,746,240 | 1,732,217 |
| 広告宣伝費 | 552,028 | 438,332 |
| 販売促進費 | 310,506 | 316,066 |
| 貸倒引当金繰入額 | 881 | △2,380 |
| 役員報酬 | 91,580 | 109,781 |
| 従業員給料及び手当 | 2,541,578 | 2,605,848 |
| 従業員賞与 | 588,136 | 659,843 |
| 退職給付費用 | 114,280 | 133,860 |
| 福利厚生費 | 623,570 | 649,732 |
| 減価償却費 | 210,148 | 192,424 |
| 賃借料 | 501,401 | 568,522 |
| 旅費及び交通費 | 324,929 | 317,558 |
| 研究開発費 | 21,047 | 22,312 |
| その他 | 873,954 | 894,775 |
| 販売費及び一般管理費合計 | 8,500,284 | 8,638,895 |
| 営業利益 | 746,750 | 955,507 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 16,743 | 17,385 |
| 受取配当金 | 29,782 | 37,495 |
| スクラップ売却益 | 16,963 | 13,935 |
| その他 | 6,912 | 4,838 |
| 営業外収益合計 | 70,401 | 73,654 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 30,009 | 35,220 |
| 為替差損 | 3,014 | 4,543 |
| その他 | 10,214 | 5,965 |
| 営業外費用合計 | 43,239 | 45,730 |
| 経常利益 | 773,913 | 983,432 |
| 特別利益 | | |
| 固定資産売却益 | 2,376 | 1,777 |
| 投資有価証券売却益 | 1,599 | 15,581 |
| 損害賠償金収入 | - | 12,576 |
| 特別利益合計 | 3,975 | 29,935 |
| 特別損失 | | |
| 固定資産売却損 | 230 | 776 |
| 固定資産除却損 | 3,620 | 384 |
| 減損損失 | - | 7,344 |
| 製品補償損失 | - | 140,000 |
| 特別損失合計 | 3,851 | 148,505 |
| 税金等調整前当期純利益 | 774,036 | 864,862 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 284,115 | 335,879 |
| 法人税等調整額 | △15,351 | △148,615 |
| 法人税等合計 | 268,763 | 187,263 |
| 当期純利益 | 505,273 | 677,598 |
| 非支配株主に帰属する当期純利益 | 5,122 | 6,472 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | 500,150 | 671,125 |

連結包括利益計算書

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日) | 当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日) |
|--------------|--|--|
| 当期純利益 | 505,273 | 677,598 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 77,567 | 232,225 |
| 繰延ヘッジ損益 | △159,222 | 138,878 |
| 為替換算調整勘定 | 179,869 | △8,225 |
| 退職給付に係る調整額 | △80,076 | 151,727 |
| その他の包括利益合計 | 18,137 | 514,606 |
| 包括利益 | 523,410 | 1,192,205 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る包括利益 | 513,233 | 1,187,060 |
| 非支配株主に係る包括利益 | 10,176 | 5,144 |

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位:千円)

| | 株主資本 | | | | |
|---------------------|-----------|-----------|------------|----------|------------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 |
| 当期首残高 | 1,170,000 | 1,351,281 | 11,021,515 | △464,212 | 13,078,583 |
| 当期変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | △89,404 | | △89,404 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | | | 500,150 | | 500,150 |
| 自己株式の取得 | | | | △76,289 | △76,289 |
| 自己株式の処分 | | 1,449 | | 9,549 | 10,998 |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | | | | | |
| 当期変動額合計 | - | 1,449 | 410,746 | △66,740 | 345,456 |
| 当期末残高 | 1,170,000 | 1,352,730 | 11,432,261 | △530,953 | 13,424,039 |

| | その他の包括利益累計額 | | | | | 非支配株主持分 | 純資産合計 |
|---------------------|--------------|----------|----------|--------------|---------------|---------|------------|
| | その他有価証券評価差額金 | 繰延ヘッジ損益 | 為替換算調整勘定 | 退職給付に係る調整累計額 | その他の包括利益累計額合計 | | |
| 当期首残高 | 476,508 | 359,411 | 324,389 | 101,543 | 1,261,852 | 73,967 | 14,414,403 |
| 当期変動額 | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | | | | | △89,404 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | | | | | | | 500,150 |
| 自己株式の取得 | | | | | | | △76,289 |
| 自己株式の処分 | | | | | | | 10,998 |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | 77,567 | △159,222 | 175,093 | △80,355 | 13,082 | 8,159 | 21,242 |
| 当期変動額合計 | 77,567 | △159,222 | 175,093 | △80,355 | 13,082 | 8,159 | 366,699 |
| 当期末残高 | 554,075 | 200,189 | 499,483 | 21,187 | 1,274,935 | 82,127 | 14,781,102 |

当連結会計年度(自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)

(単位：千円)

| | 株主資本 | | | | |
|---------------------|-----------|-----------|------------|----------|------------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 |
| 当期首残高 | 1,170,000 | 1,352,730 | 11,432,261 | △530,953 | 13,424,039 |
| 当期変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | △101,928 | | △101,928 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | | | 671,125 | | 671,125 |
| 自己株式の取得 | | | | △27,894 | △27,894 |
| 自己株式の処分 | | 1,189 | | 8,409 | 9,598 |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） | | | | | |
| 当期変動額合計 | - | 1,189 | 569,197 | △19,484 | 550,902 |
| 当期末残高 | 1,170,000 | 1,353,920 | 12,001,459 | △550,437 | 13,974,941 |

| | その他の包括利益累計額 | | | | | 非支配株主持分 | 純資産合計 |
|---------------------|--------------|---------|----------|--------------|---------------|---------|------------|
| | その他有価証券評価差額金 | 繰延ヘッジ損益 | 為替換算調整勘定 | 退職給付に係る調整累計額 | その他の包括利益累計額合計 | | |
| 当期首残高 | 554,075 | 200,189 | 499,483 | 21,187 | 1,274,935 | 82,127 | 14,781,102 |
| 当期変動額 | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | | | | | △101,928 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | | | | | | | 671,125 |
| 自己株式の取得 | | | | | | | △27,894 |
| 自己株式の処分 | | | | | | | 9,598 |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） | 232,225 | 138,878 | △7,781 | 152,611 | 515,934 | 2,695 | 518,630 |
| 当期変動額合計 | 232,225 | 138,878 | △7,781 | 152,611 | 515,934 | 2,695 | 1,069,532 |
| 当期末残高 | 786,301 | 339,068 | 491,701 | 173,799 | 1,790,870 | 84,822 | 15,850,635 |

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日) | 当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日) |
|-------------------------|--|--|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 税金等調整前当期純利益 | 774,036 | 864,862 |
| 減価償却費 | 621,665 | 672,612 |
| 減損損失 | - | 7,344 |
| 貸倒引当金の増減額 (△は減少) | 881 | △5,421 |
| 製品補償引当金の増減額 (△は減少) | - | 140,000 |
| 退職給付に係る負債の増減額 (△は減少) | 45,800 | 647 |
| 退職給付に係る資産の増減額 (△は増加) | △26,349 | △19,187 |
| 受取利息及び受取配当金 | △46,525 | △54,881 |
| 支払利息 | 30,009 | 35,220 |
| 損害賠償金収入 | - | △12,576 |
| 投資有価証券売却損益 (△は益) | △1,599 | △15,581 |
| 固定資産売却損益 (△は益) | △2,145 | △1,000 |
| 固定資産除却損 | 3,620 | 384 |
| 売上債権の増減額 (△は増加) | △50,191 | 557,959 |
| 棚卸資産の増減額 (△は増加) | △138,936 | △281,231 |
| 仕入債務の増減額 (△は減少) | △665,551 | △1,070,663 |
| 未払金の増減額 (△は減少) | △37,208 | 22,856 |
| 未払費用の増減額 (△は減少) | 194,434 | 61,846 |
| その他 | △63,841 | 75,502 |
| 小計 | 638,100 | 978,691 |
| 利息及び配当金の受取額 | 46,525 | 54,892 |
| 利息の支払額 | △29,896 | △35,161 |
| 損害賠償金の受取額 | - | 12,576 |
| 法人税等の支払額 | △197,449 | △331,472 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 457,280 | 679,527 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 有形固定資産の取得による支出 | △479,297 | △842,261 |
| 有形固定資産の売却による収入 | 2,430 | 4,257 |
| 無形固定資産の取得による支出 | △95,430 | △66,352 |
| 投資有価証券の取得による支出 | △8,070 | △7,990 |
| 投資有価証券の売却による収入 | 11,079 | 20,178 |
| 貸付金の回収による収入 | 133 | 1,262 |
| 定期預金の預入による支出 | △512,204 | △493,995 |
| 定期預金の払戻による収入 | 542,599 | 485,743 |
| 差入保証金の差入による支出 | △29,623 | △33,713 |
| 差入保証金の回収による収入 | 4,274 | 20,426 |
| その他 | 24,965 | 14,655 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △539,142 | △897,790 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 短期借入金の純増減額 (△は減少) | 576,000 | 868,790 |
| リース債務の返済による支出 | △30,448 | △27,514 |
| 自己株式の取得による支出 | △76,584 | △28,094 |
| 配当金の支払額 | △89,404 | △101,928 |
| 非支配株主への配当金の支払額 | △2,016 | △2,449 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | 377,545 | 708,802 |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額 | 88,022 | △9,853 |
| 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少) | 383,705 | 480,686 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 3,234,829 | 3,618,535 |
| 現金及び現金同等物の期末残高 | 3,618,535 | 4,099,221 |

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

1. 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が経営資源の配分の決定および業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社の取り扱う製品・サービスは、経済的特徴が類似していることなどにより、「室内装飾関連事業」に集約して報告セグメントとしております。

「室内装飾関連事業」は、カーテンレール、インテリアブラインド、ロールスクリーン、ローマンシェード、アコーディオン式間仕切等の室内装飾関連品の製造仕入販売を行っております。

当社において、当事業の売上高の占める割合は、90%以上となっております。

2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」における記載と概ね同一であります。セグメント間の販売取引については、原則として市場価格、取引先の総原価および当社の希望価格に基づいて交渉の上、決定しております。

報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：千円)

| | 報告セグメント | | その他 (注) 1 | 合計 | 調整額 | 連結財務諸表 計上額(注) 2 |
|------------------------|--------------|------------|--------------|---------------|------|--------------------|
| | 室内装飾 関連事業 | 計 | | | | |
| 売上高 | | | | | | |
| 一時点で移転される財 | 22,308,317 | 22,308,317 | 481,456 | 22,789,773 | — | 22,789,773 |
| 一定の期間にわたり移転される財 | — | — | — | — | — | — |
| 顧客との契約から生じる収益 | 22,308,317 | 22,308,317 | 481,456 | 22,789,773 | — | 22,789,773 |
| その他の収益 | — | — | — | — | — | — |
| 外部顧客への売上高 | 22,308,317 | 22,308,317 | 481,456 | 22,789,773 | — | 22,789,773 |
| セグメント間の内部売上高 又は振替高 | — | — | 392 | 392 | △392 | — |
| 計 | 22,308,317 | 22,308,317 | 481,849 | 22,790,166 | △392 | 22,789,773 |
| セグメント利益 | 715,132 | 715,132 | 31,618 | 746,750 | — | 746,750 |
| セグメント資産 | 21,980,352 | 21,980,352 | 225,100 | 22,205,452 | — | 22,205,452 |
| その他の項目 | | | | | | |
| 減価償却費 | 620,037 | 620,037 | 1,627 | (注) 3 621,665 | — | (注) 3 621,665 |
| 減損損失 | — | — | — | — | — | — |
| 有形固定資産及び 無形固定資産の増加額 | 727,062 | 727,062 | 2,170 | 729,232 | — | 729,232 |

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、ステッキ等の福祉用品の開発、販売を行っております。

2. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3. 減価償却費には、長期前払費用の償却額4,876千円が含まれております。

当連結会計年度(自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)

(単位：千円)

| | 報告セグメント | | その他 (注) 1 | 合計 | 調整額 | 連結財務諸表 計上額(注) 2 |
|------------------------|--------------|------------|--------------|---------------|------|--------------------|
| | 室内装飾 関連事業 | 計 | | | | |
| 売上高 | | | | | | |
| 一時点で移転される財 | 22,770,628 | 22,770,628 | 482,987 | 23,253,616 | — | 23,253,616 |
| 一定の期間にわたり移転される財 | — | — | — | — | — | — |
| 顧客との契約から生じる収益 | 22,770,628 | 22,770,628 | 482,987 | 23,253,616 | — | 23,253,616 |
| その他の収益 | — | — | — | — | — | — |
| 外部顧客への売上高 | 22,770,628 | 22,770,628 | 482,987 | 23,253,616 | — | 23,253,616 |
| セグメント間の内部売上高 又は振替高 | — | — | 142 | 142 | △142 | — |
| 計 | 22,770,628 | 22,770,628 | 483,130 | 23,253,758 | △142 | 23,253,616 |
| セグメント利益 | 938,413 | 938,413 | 17,094 | 955,507 | — | 955,507 |
| セグメント資産 | 22,834,608 | 22,834,608 | 235,650 | 23,070,259 | — | 23,070,259 |
| その他の項目 | | | | | | |
| 減価償却費 | 672,069 | 672,069 | 542 | (注) 3 672,612 | — | (注) 3 672,612 |
| 減損損失 | 7,344 | 7,344 | — | 7,344 | — | 7,344 |
| 有形固定資産及び 無形固定資産の増加額 | 668,037 | 668,037 | — | 668,037 | — | 668,037 |

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、ステッキ等の福祉用品の開発、販売を行っております。

2. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3. 減価償却費には、長期前払費用の償却額3,223千円が含まれております。

【関連情報】

前連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

1. 製品及びサービスごとの情報

単一の製品・サービスの区分の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

(単位：千円)

| 日本 | インドネシア | 上海 | 合計 |
|-----------|---------|---------|-----------|
| 2,732,137 | 245,459 | 118,874 | 3,096,471 |

3. 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、連結損益計算書の売上高の10%を超える相手先がないため、記載はありません。

当連結会計年度(自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)

1. 製品及びサービスごとの情報

単一の製品・サービスの区分の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

(単位：千円)

| 日本 | インドネシア | 上海 | 合計 |
|-----------|---------|--------|-----------|
| 2,744,343 | 216,852 | 83,167 | 3,044,363 |

3. 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、連結損益計算書の売上高の10%を超える相手先がないため、記載はありません。

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

セグメント情報に同様の情報を開示しているため、記載を省略しております。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

該当事項はありません。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

| | 前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日) | 当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日) |
|------------|--|--|
| 1株当たり純資産額 | 1,657円28銭 | 1,784円02銭 |
| 1株当たり当期純利益 | 56円05銭 | 75円78銭 |

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 算定上の基礎

(1) 1株当たり純資産額

| | 前連結会計年度 (2025年3月31日) | 当連結会計年度 (2026年3月31日) |
|-------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 純資産の部の合計額(千円) | 14,781,102 | 15,850,635 |
| 純資産の部の合計額から控除する金額(千円) | 82,127 | 84,822 |
| (うち非支配株主持分(千円)) | (82,127) | (84,822) |
| 普通株式に係る期末の純資産額(千円) | 14,698,975 | 15,765,812 |
| 1株当たり純資産額の算定に用いられた 期末の普通株式の数(千株) | 8,869 | 8,837 |

(2) 1株当たり当期純利益

| | 前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日) | 当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日) |
|--------------------------------|--|--|
| 親会社株主に帰属する当期純利益(千円) | 500,150 | 671,125 |
| 普通株主に帰属しない金額(千円) | — | — |
| 普通株式に係る親会社株主に帰属する 当期純利益(千円) | 500,150 | 671,125 |
| 普通株式の期中平均株式数(千株) | 8,923 | 8,855 |

(重要な後発事象)

該当事項はありません。